
 

                                              
   
 

 
  

 

Slopa minutstyrningen i hemtjänsten 
 

Idag har vi ett arbetssätt inom hemtjänsten som är utformat utifrån hur lång tid 
hemtjänstinsatserna ska ta, ett arbetssätt som av både brukare och medarbetare upplevs 
som negativt då medarbetarna jagar minuter, lätt kan hamna efter i tidsschemat och som 
i sin tur gå ut över omsorgen av våra äldre och medarbetarnas arbetsmiljö. 

 

Som hemtjänsttagare möter man idag flera olika personal. För att vi ska kunna bygga en 
tillit mellan medarbetare och hammaröborna med hemtjänstinsatser så ser vi även att vi 
behöver bli bättre när det gäller kontinuitet, och att den andel personal som en brukare 
möter över en viss tid behöver minskas. 

 

Därför vill vi i den politiska majoriteten se en utredning kring en förändrad styrmodell i 
hemtjänsten som bygger på en tillitsbaserad styrning. 

 

Vi ser att medarbetarna behöver involveras i planering, anpassning och utformning av 
hemtjänstinsatserna och få ges större inflytande över sin arbetssituation i samverkan med 
chef.  

 

Undersköterskor ska få vara just undersköterskor och göra det de är bäst på, vilket är att ta 
hand om våra äldre Hammaröbor. Vi ser därför att differentierade arbetsuppgifter är en 
viktig i pusselbit i att ro detta i hamn. Vi ser även fördelar i att kunna involvera andra 
yrkeskategorier i exempelvis serviceinsatser för att kunna ha vård- och omsorgspersonalen 
där de faktiskt behövs. 

 

Vi behöver säkra vår kompetensförsörjning och se till att medarbetarna stannar kvar i 
organisationen, och vi menar på att den här förändringen skulle göra oss attraktivare som 
arbetsgivare. 

 

Vi ser flera kommuner som valt att gå i den här riktningen, med goda resultat och 
Hammarö måste hänga med. Vi vet alla att det kommer finnas en stor konkurrens om 
arbetskraften framöver och därför behöver vi presentera anledningar till att välja 
Hammarö kommun som arbetsgivare.  

 



 

                                              
   
 

 
  

 

Vi i den politiska majoriteten föreslår därför socialnämnden besluta att:  

 

1. Socialförvaltningen får i uppdrag att ta fram förslag på hur man i projektform kan 
arbeta med tillitsbaserad styrning inom hemtjänsten, och därmed slopar 
minutstyrningen.  

2. Socialförvaltningen tar fram en kostnadskalkyl för projektets genomförande 
3. Att utredningen återrapporteras till socialnämnden i februari 2024 
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Jesper Malgerud (S) 

Marianne Ohlsson (C) 
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